12 τῇ om P.

15 ὃν διασπᾶται] διασπᾶται οὐ Nokkios.

quae initium simul et finis est essentialium corpore carentium, quarum sunt exempla numeri. Orpheus autem unum numerum ἀγνεία (hoc est membrorum expertem) vocat, id est eum qui in partes dividi non potest: nulla enim numeri partitio in eum cadit, neque sesquialtera neque sesquitertia, quoniam totus est perfectus. differt autem monas ab uno, ut differt forma primigenia ab imagine: exemplum enim monas est, imitatio autem monadis unum. haec quidem de uno die, quem, uti dixi, primum vulgus vocat, quem secundum sensum soli dicabant, distributori omnis lucis in sensus cadentis, qua calefacit simul et facile arefacit corpora, unī planetarum ex Graecorum sententia, quanquam Zoroaster eum ante fixas stellas collocat.

6. Secundum diem lunae attribuere physicos cognitum est, madefacienti simul et modice calefacienti, id est praesidi materiae. quocirca etiam Ἄρτεμις vocatur, a numero pari (qui ἄρτιος Graece dicitur) et materiali: par enim medium divellitur, utpote cum unum (non) dividatur; solus autem impar numerus dividi non potest. masculus enim numerus quadratus, splendor et lux, laterum aequalitate constans; femineus vero altera parte longior, noctem habens et tenebras propter inaequalitatem: longioris autem altera parte numeri minus latus minus est uno, maius vero maius uno. itaque secundarius numerus non purus est, primum quidem, quoniam vacuus est neque impletus: atqui quod non plenum, id impurum. principium autem in-

ἀπειρίως μὲν διὰ τὴν ὕλην, ἀνισότητος δὲ διὰ τοὺς ἑτερομήκεις ὄθεν οἱ παλαιοὶ ὡς ὕλην καὶ ἑτερότητα τὴν δυνάδα παραλαμβάνουσι. καὶ τόλμαν δέ] οἱ περὶ Φερεκύδην ἐκάλεσαν τὴν δυνάδα, [καὶ ὁρμὴν καὶ δόξαν καλοῦσιν, ὅτι τὸ ἀληθές καὶ ψευδές ἐν 5 δόξῃ ἐστί. πυνσόβητος γὰρ ἡ ὕλη καὶ ἄστυτος καὶ πολυμετάβολος, κακοπαθής τε καὶ πόνων ἑπομονητικὴ, κατὰ φύσιν τὸ μεριστὸν καὶ διεστῶς ἔχουσα. ὁ γὰρ ἄξων μέσος, διὰ παντὸς ἦκων τοῦ οὐρανοῦ, πρῶτος τὴν εἰς δύο τομὴν καὶ ἀπὸ τοῦ ἐνδὸς ἀπόστασιν ἀποφαίνει, αἴτιος δὲ τῆς πάσης τοῦ αἰσθητοῦ κινήσεως, 10 καὶ πάντῃ τῶν νοητῶν κεχωρισμένος. ταῦθ' οὕτως ἔχοντα ὁ Νουμῆς ἐφῶν Ῥωμαίοις τὸν δυνικὸν ἀριθμὸν ἀπηγόρευσεν ἐν ταῖς ἐορταῖς· οὐδὲ γὰρ ἀριθμοῦσιν οἱ Ῥωμαῖοι, ὡς περὶ τεσσάρων p. 18 καὶ τριῶν, οὕτω καὶ πρὸ δύο λέγοντες, ὡς καὶ Ἀθηναῖοι τὸ πρὶν τὴν δευτέραν ἐξήρουν τοῦ Βοηδρομιῶνος, ὡς Πλούταρχος ἐν Συμ-

15 ποσίῳ φησί.]
 7. [τὴν δὲ τρίτην ἡμέραν ἀνέθεντο Πυρόεντι (Ἄρης δ' ἂν εἴη οὗτος παρ' Ἑλλησι), τουτέστι τῷ ἀερίῳ καὶ γονίμῳ πυρὶ, ὅπερ ἔξάπτει τὴν τοῦ παντὸς αἰσθητοῦ φύσιν καὶ ἀργεῖν οὐκ ἔψ, ξηραῖνον ἄμα καὶ ροιζήδον θερμαῖνον. Ἦρας δὲ παῖδά φασὶ τὸν Ἄραα, 20 τουτέστιν ἐκ τοῦ ἀερώδους τὸ διείδες καὶ λεπτομερές πῦρ· ὄθεν οἱ

4 ὁρμὴν] τομὴν BP. ἀποκαλοῦσιν BP. ἀψευδές P.
 9 ἀποφαίνει Hasius. 18 τρίτων apud S. 14 Sympos. pro-
 blem. 9 6. p. 1063 Wyt. 16 τὴν — Ἑλλησι] τὴν τρίτην τοῦ
 ἄρει P. 18 ἐξάγει Hasius 19 ἐπθερμαῖνον P. 20 ἀερώ-
 δους] ἄρεος P, omissis τὸ διείδες καὶ

finittatis atque inaequalitatis, infinitatis propter materiam, inaequalitatis vero propter numeros altera parte longiores. quapropter veteres dyadem in materiam ac diversitatem accipiunt. et audaciam etiam Pherecydes nuncupavit dyadem, et impetum atque opinionem nominant, quoniam verum et falsum in opinione est. omnibus enim cedit materia et instabilis est atque in multas formas mutabilis, et malorum tolerans laborumque perpetiens, habens natura id quod dividi potest ac distat. axis enim medius, per totum caelum pertinens, primus in duas partes divisionem et ab uno distantiam prodit, omnemque eorum quae in sensus cadunt efficit motum, et ab iis quae mente percipiuntur omnino alienus est. haec ita se habere cum Numa reperisset, secundarii numeri usum in foriis interdixit; neque enim numerant Romani, ut, quemadmodum dicunt ante quartum et tertium, ita etiam ante secundum dicant; ut Athenienses quoque olim secundum ex Boëdromione mense eximebant, ut Plutarchus in Convivio tradit.

7. Tertium diem dicabant Pyroenti (Ἄρης hic Graecis fuerit), id est igni aërio et fetifico, qui accendit omnium rerum in sensus cadentium naturam, nec sinit esse inefficaces, arefaciens simul et magno cum impetu calefaciens. Junonis autem filiam dicunt Martem, id est ignem perspi-

μωδικοὶ ζευγνύουσι τὴν Ἀφροδίτην ποτὲ μὲν Ἐφρασίω τῷ χθονίῳ πυρὶ, ποτὲ δὲ Ἄρει τῷ ἀερίῳ· διὰ γὰρ τούτων τὸ πῦρ αἰσθητὸν ζωογονεῖται, ὡς εἴρηται. μεγίστη δὲ ἡ τῆς τριάδος καὶ κατ' αἰσθησιν δύναμις· ὁ γὰρ κατ' αὐτὴν ἀριθμὸς τοῖς γεννητοῖς ἐπιδίδωκε γένεσιν αὐξήσιν τροφήν. καὶ οὐχ ἄπλῶς εἴρηται “τριχθὰ δὲ πάντα 5 δέδασται,” τριῶν ὄντων καὶ αὐτῶν τῶν οὐρανίων σωμάτων, τοῦ τε αἰθερώδους ἀστρώδους τε καὶ λιθώδους. καὶ τῶν περιττῶν ἀριθμῶν ἀρχὴ ἡ τριάς, ὅθεν καὶ ἰδικὸς ἀριθμὸς ὁ τρία καλεῖται, p. 19 μερισμὸν ἢ διαιρέσιν οὐκ ἐπιδεγόμενος· ὅτι πάντων ἕρχει τῶν ἀριθμῶν ἡ τριάς ὡς ἀρχὴ τυγχάνουσα τῶν περιττῶν πάντων, πλη- 10 ρόντων καὶ μηδέποτε λειπομένων. καὶ τρεῖς πρῶται κατ' Ὀρφέα ἐξεβλάστησαν ἀρχαί, πῦρ καὶ γῆ καὶ οὐρανός. θεῶν δὲ τῶν ἐν γενέσει τρία γένη, οὐράνιον ἐπίγειον καὶ τὸ μεταξὺ τούτων. τρία δὲ καὶ τῆς ψυχῆς τὰ κυριώτατα, λογικὸν θυμικὸν καὶ ἐπιθυμητικόν. τρία δὲ καὶ νοῦ εἶδη Ἀριστοτέλης παραδίδωσι, τὸ ὑλικόν, τὸ καθ' 15 ἕξιν, τὸ θύραθεν· ἕξ ὧν καὶ τρεῖς ἰδέαι, φύσις μάθησις ἕσχησις. καὶ αὐτῆς δὲ τῆς πάντα κινύσης μουσικῆς κατὰ τὸν Θεόφραστον τομαὶ τρεῖς, λήπη ἥδονη ἐνθουσιασμός. ἀλλὰ μὴν καὶ σώματος τρεῖς αἱ κινήσεις, φορὰ νόμος πρὸβασις. τρεῖς δὲ καὶ σφαιρῶν αἱ